
KRÁL  KŘÍŽOVEK – 4. KOLO 
 

Elegantní arkády a …   (1. tajenka), které zdobí zámecké nádvoří, navozují dojem nebeské harmonie. 
Zdání však klame. Zámek ...   se stal v 17. století hrůzným dějištěm čarodějnických procesů. Po krutém 
mučení bylo odsouzeno a upáleno padesát šest žen a mužů. Vedle těch, kteří byli nařčeni a odsouzeni, aby 
si inkvizitoři mohli rozdělit jejich majetek, potkal neblahý osud i ty, kteří se snažili lidí odsouzených z 
čarodějnictví zastat. Například šumperský děkan Kryštof Alois Lautner byl mučen a upálen za to, že ...  
(2. tajenka) a nařkl svatou inkvizici ze zločinných praktik. V roce 1692 se ujal panství právoplatný dědic, 
Jan Jáchym ze Žerotína a učinil inkvizičním praktikám přítrž. 
 Doplňující otázka: Jak se jmenuje český autor, který toto téma sugestivně zpracoval, jak jeho román? 
Podle knihy byl natočen i stejnojmenný film.  
 
     VODOROVNĚ: A. Americký atlet (OH 1920, 1924); vrstva půdy od 25 do 1 cm; rab. - B. 1. 
TAJENKA. - C. Gen; planina; dravci; ložiskový kov. - D. Pluhem odkrojená část půdy; duchovní; mořští 
ptáci; celní kód Izraele. - E. Brazilský fotbalista; hrachor jarní; vyjma; náboženský obřad. - F. Ufologický; 
planetka; český spisovatel a básník; scénář. - G. Předznamenání snižující tón o půltón; odrůda melounu; 
zavářka do polévek; stěhovavá. -  H. Hudební dílo; tvrzení; snad; Okresní výbor (zkratka). -  I. 2. 
TAJENKA. - J. Tušení (z němčiny); slitina; výtka. 
 
     SVISLE:  1. Sevření; sešlá. - 2. Čech; káva; majitel. - 3. Značka osmia; leptom; ještěr Jižní a Střední 
Ameriky. - 4. Naříkavá; vitamín (triviální název). - 5. Část těla; sportovní soutěž; iniciály herce Kostelky. 
- 6. Část plavidla pod čarou ponoru; čep spojující dvě dřeva; zkratka bývalé mládežnické organizace. - 7. 
Snížený tón; pluh; dezinfekční prostředek. - 8. Český loutkař; Aidoneus. - 9. Vojenská čepice; 
logaritmický válec; značka kosmetiky. - 10. Snad; letadlo; listnatý strom. - 11. SPZ Olomouce; český 
spisovatel, básník a překladatel; dánský skladatel. -  12. Ženské jméno; horko. -  13. Alkoholické nápoje; 
měkkýši; Evropan (slovensky). - 14. Nehetnatci; hlava muslimské obce; karetní hra. - 15. Spodní sukně 
nebo halena; stereotyp. 
 
Řešení 3. kola:      
    A. Staro; Imuna; brouk. - B. MALEBNÉ MĚSTEČKO. - C. OV; amok; pivo; Oskar. - D. Lopar; jóla; 
Esta; da. - E. Aral; tuze; Frey; vrt. - F. Ker; sora; flop; skus. - G. Ol; akry; kros; opuka.  - H. Laver; úrok; 
Flos; MV.  - I. BRATR PAN PETR VOK.  - J. Achlae; astat; atika. 
  
Doplňující údaje: Třeboň, Štěpánek Netolický, Jakub Krčín z Jelčan a Sedlčan, Mikuláš Ruthard z 
Malešova (ev. i další) 
 
Výsledky 3. kola: 
0 – Bezděk, Bulín, Drdel,  Haman, Havel, Kašpar Lukovský, Ota, Pešta, Pláňava, Sklenka, Štefek, 
Urbánek, Vagaiová, Vašinka, Vojník, Zelený; 3 - Hrachovcová; 5 - Gartšík.  
 
 
 
Řešení křížovky (celý obrazec) posílejte do 30. dubna 2020  na adresu: 
V. Kučavová, LÁZEŇÁCI, Hlavní třída 520/126, 353 01 Mariánské Lázně nebo e-mailem na adresu  
V.Kucavova@seznam.cz  
 
 


